1/7 http://www.hoentzsch.com U394_TADi Exd_DoP_d_140805
Thermischer Durchflusssensor
TA Di Ex-d
Sensor TA Di Ex-d
Thermischer Durchflusssensor TA Di Ex-d mit integriertem, parametrierbarem Messumformer
UTA in einer druckfesten Kapselung zum Einsatz in explosionsgefährdeten Bereichen
Messgrößen
 Normvolumenstrom [m³/h,

Thermischer Strömungssensor
TA10 ... ZG1b
Typologie / Bestellschlüssel (Beispiel)
TA Di 16 G     E 60 m/s 140 p16 ZG6b Ex-d
(1)  (2)    (3)   (4) (5) (6) (7) (8) (9)
Basis-Typen
  Artikel-Nr.
 TA Di 16 GE 60 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/001
 TA Di 16 GE  120 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/001-120M/S
 TA Di 16 GE  150 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/001-150M/S
 TA Di 21,6 GE 60 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/002
 TA Di 21,6 GE  120 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/002-120M/S
 TA Di 21,6 GE  150 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/002-150M/S
 TA Di 27,2 GE 60 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/003
 TA Di 27,2 GE  120 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/003-120M/S
 TA Di 27,2 GE  150 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/003-150M/S
 TA Di 35,9 GE 60 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/004
 TA Di 35,9 GE  120 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/004-120M/S
 TA Di 35,9 GE  150 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/004-150M/S
 TA Di 41,8 GE   60 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/005
 TA Di 41,8 GE  120 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/005-120M/S
 TA Di 41,8 GE  150 m/s / 140 / p16 ZG6b Ex-d  B017/005-150M/S
 Andere Messrohr-Innendurchmesser auf Anfrage
Thermischer Durchflusssensor
TA Di Ex-d
3/7 http://www.hoentzsch.com U394_TADi Exd_DoP_d_140805
(1) Sensortyp
 Thermischer Durchflussmesser TA Di Ex-d als Messrohr mit druckfester Kapselung
(2) Abmessungen
Messrohr-
Innen-Ø
Di
[mm]
Baulänge
L
[mm]
Bauhöhe
h
[mm]
Rohrverbindung
beidseitig
16,0  480  282  Ag R 1/2" **
 Gg RP 1/2"
21,6  650  287  Ag R 3/4" **
 Gg RP 3/4"
27,2  820  287  Ag R 1" **
 Gg RP 1"
35,9  1080  286  Ag R 1 1/4" **
 Gg RP 1 1/4"
41,8  1250  289  Ag R 1 1/2" **
 Gg RP 1 1/2"
** Ag   : kegeliges Whitworth-Außengewinde gemäß DIN 2999
 Gg   : Gegengewinde
     Ein-/Auslaufstrecke
 Bauseits ist keine zusätzliche, bauseitige Ein-/Auslaufstrecke erforderlich;
 Länge der Einlaufstrecke 2/3 der Baulänge L, Länge der Auslaufstrecke 1/3 der Baulänge L
(3) Messgase
 Luft, Reingase, Gasgemische mit gleichbleibendem Mischungsverhältnis
(4) mediumberührte Werkstoffe
 Edelstahl, Glas, Epoxidharz, VITON®
Thermischer Durchflusssensor
TA Di Ex-d
4/7 http://www.hoentzsch.com U394_TADi Exd_DoP_d_140805
(5) Messbereiche* Luft/Stickstoff
 Basistyp /
 Messbereich
     m³/h kg/h l/min m/s 1 m³/h
entspricht
[m/s]
 TA Di 16 ...
 ...  60 m/s ...  0,15  ... 43  0,18 ... 52  2,4 ... 729  0,2  ...  60  1,38
 ... 120 m/s ...  0,15 ... 86  0,18 ... 104  2,4 ... 1448  0,2 ... 120  1,38